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PROJEKT-VENDIM
Nr. /e, datg [ .0%2025

PER MIRATIMIN E LISTES Sii FAMILJEVE Tii PERFSHIRA Nit APLIKIMIN NR.
264/24 PROT., DATIE 30/01/2025 ME OBJEKT “PIERMIRESIMI I BANESAVE
EKZISTUESE PiER FAMILJET Nii NEVOJIC”

NE zbatim t€ nenit 24 dhe 54 t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, ligjin nr.10296, date 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i
ndryshuar , ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, ligjit
nr. 22/2018 “Pér strehimin social” 1 ndryshuar, Vendimit nr. 3 daté 03.02.2025 t& Késhillit t&
Bashkisé Patos “Pér miratimin e buxhetit shtesé pér vitin 2025 nga fondet e trashéguara”,
thirtjes pér aplikim nr. 15900 prot., daté 18.12.2024, aplikimit nr. 264/24 prot., daté
30.01.2025, Ekipi i programit t&€ menaxhimit pér té€ vazhduar me procedurat ¢ métejshme té
aplikimit,
KERKON:

I. Miratimin e listés s& familjeve né€ nevojé t& pérfshira né aplikimin e projektit me
objekt “Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér familjet né¢ nevojé”, me vleré
13,637,105.80 (trembédhjeté milion e gjashtéqind e tridhjeté e shtaté mijé e njéqgind e
pesé piké tetédhjeté) leké.

2. Miratimin ¢ fondit t& bashkéfinancimit, 30% e vlerés sé¢ investimit, pér 20 banesa.
Vlera e kétij fondi do té mbulohet brenda programit té strehimit social.

Lista e familjeve gjendet bashkélidhur projektvendimit.
EKIPT I PROGRAMIT Ti MENAXHIMIT
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RELACION PER PROJEKT-VENDIM

PER MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE TiE PERFSHIRA NE
APLIKIMIN NR. 264/24 PROT., DATE 30/01/2025 ME OBJEKT
“PERMIRESIMI I BANESAVE EKZISTUESE PitR FAMILJET NE NEVOJE”

Bashkia Patos ka aplikuar né thirrjen e hapur nga Ministria e Ekonomis€, Kulturés dhe
Inovacionit né daté 18.12.2024 “Mbi programet e strehimit pér vitin 2025”. Programi
pér t& cilin &shté aplikuar ka pér géllim p&rmirésimin e kushteve t¢ banesave ekzistuese,
pér familjet né nevojé. Grupi i punés ka verifikuar né terren té gjitha banesat dhe ka
mbajtur procesverbalet pérkatése pér secilen prej tyre ku evidentohen problematikat e
konstatuara. Pér secilén familje éshté béré fillimisht kategorizimi i tyre sipas sipas nenit
16 t& ligjit nr. 22/2018, i ndryshuar ku vlerésimi bazohet né numrin e anétaréve,
pérbérjén familjare dhe nivelin e t€ ardhurave.

Pér ¢do familje pérfituese jané hartuar projekt-preventivat e punimeve nga Drejtoria ¢
Projekteve mbi ndérhyrjet e nevojshme duke respektuar kufijté e financimit.

Né total jang 20 (njézeté) familje pérfituese ku vlera total e punimeve Eshté
13,637,105.80 (trembédhjeté milion e gjashtéqind e tridhjeté e shtaté mijé e njéqind e
pesé mijé piké tetédhjeté) leké. Vlera e bashkéfinancimit nga bashkia Patos &shté 30% ¢
vlerés sé projektit, kufi i pércaktuar bazuar né nivelin e t& ardhurave pér frymé né
bashking Patos ¢ cila do t& mbulohet brenda programit t& strehimit social.

Nisur nga sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit t€ Bashkisé:

1. Miratimin e listés sé familjeve né nevojé t& pérfshira né aplikimin e projektit me
objekt “Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér familjet né nevojé”, me vler¢
13,637,105.80 (trembé&dhjeté milion e gjashtéqind e tridhjeté e shtaté¢ mijé e
njégind e pesé pike tetédhjeté) leke.

2. Miratimin e fondit t& bashkéfinancimit, 30% e vlerés s¢ investimit, pér 20
banesa. Vlera e kétij fondi do t& mbulohet brenda programit t& strehimit social.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



3. Pér ndjekjen e zbatimin e projektvendimit ngarkohet drejtoria ¢ projekteve dhe
emergjencave civile, drejtoria e financés dhe drejtoria ¢ planifikimit dhe

monitorimit té shérbimeve.

EKIPI I PROGRAMIT TE MENAXHIMIT TE STREHIMIT SOCIAL

DREJTUES I PROGRAMIT
Elmemta MICI
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Adresa: Lagjja “Naliétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Objekii : Permiresimi i kushteve te banesave ekzistuese
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TABELA PERMBLEDHESE E FAMILJEVE \g&},ﬁ_

Nr EMER MBIEMER VLERA ME TVSH
| |Fatmir Myttaraj 799,294.71
2 |Pandeli Bubllima 795,456.59
3 |Hysen Laci 799,739.63
4 |Qazim Gllava 85,219.75
5 |Festim Alushaj 998,336.48
6 |Festim Caushaj 798,812.54
7 |Tefik Lazaj 799,896.36
8 |Manushaqe Yzeiraj 591,454.50
9 |Marjeta Dhanaj 598,594.57
10 |Mahire Baha 380,303.01
11 |Lefteri Kogo 1,196,337.30
12 |Milika Kane 596,402.20
13 |Lutfije Rrapaj 1,117,658.48
14 |Ylvie Gremi 798,954.46
15 |Ardian Balla 1,199,970.30
16 |Spiro Mullisi 367,488.34
17 |Lumturi Kukaj 598,449.38
18 |Arjan Mehilli 650,158.25
19 |Vangjel Simaku 136,032.75
20 [Avni Bregu 328,546.20
TOTAL 13,637,105.80

Ermenita Mici

4

V7

DREJTOR

A

L




